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Oplysningsvirksomheden foregår her i landet. Den bør indskrænkes til et minimum og betales 
over ministeriets almindelige udgifter til oplysningsvirksomhed, der forudsættes uændrede. 

Til nr. 137 

Bistandsadministrationen må trække på den internationale forskningsvirksomhed, og 
eventuelle udgifter herved må foregå over ministeriets almindelige budget. 

Til nr. 139 

Centret ophæves, og den nødvendige del af forskningen overføres til privat regi. 

Til nr. 143 

Administrationsudgifterne nedskæres gennem rationalisering, og der foregår en mindre 
tidsmæssig forskydning af udgifterne til ikke-administrative formål. 

Til nr. 145 

Det forekommer ejendommeligt, at netop denne omdiskuterede kontos beløb til oprørsbevæ- 
gelser har fået en ekstra stor stigning i to år. Forslaget medfører, at beløb, der går til oprørs- 
bevægelser, bortskæres af bevillingen. 

Til nr. 149 

Ændringsforslaget er ikke udtryk for modvilje imod U-Iandshjælpen, som efter forslagsstiller- 
nes mening stadig må vokse. Forslaget medfører sammenholdt med nr. 18 og 19, at vægten 
lægges mere på konvertible lån og mindre på bilateralt fagligt samarbejde, samt at stignings- 
takten for de samlede danske overførsler til U-landene sættes i stå i et for Danmark vanske- 
ligt økonomisk år. 

Til nr. 153 

En reduktion vil gøre FN opmærksom på, at Danmark lægger vægt på, at UNDP-midlerne i 
højere grad kommer dansk beskæftigelse og produktion til gode. 

Til nr. 154 

Forslaget er sammenholdt med forslag 15 udtryk for, at de konvertible lån er den vigtigste 
post inden for det offentliges bevillinger til udviklingsformål. 

Til nr. 166 

Beløbet tages over underkonto ol., Lønninger m.v., idet arbejdet forudsættes rationaliseret og 
visse aktiviteter overladt til private. 

Til nr. 181 

Selskabets arbejde bør i højere grad hvile i sig selv, og arbejdet bør i forbindelse hermed 
rationaliseres. Forslagsstillerne er villige til i finansåret 1980 at foretage en omrokering, så 
man nærmer sig balance gennem øgede indtægter istedet for at skære så hurtigt i ansættelses- 
budgettet. 

Til nr. 200 

Aktiviteterne bør strækkes i tid, og der bør udvises større påpasselighed med bevillingerne. 

Til nr. 201 


